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20 grudnia 2018

Budżet województwa tematem obrad komisji Sejmiku

Zagadnienia związane z budżetem województwa na 2019 rok oraz Wieloletnią
Prognozą Finansową Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 były
głównymi tematami obrad Komisji Sejmiku, które miały swoje posiedzenia w
czwartek, 20 grudnia.

Podczas obrad Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji
Samorządu Terytorialnego, zaopiniowane zostały projekty uchwał w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 oraz uchwały w
sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2019 rok. Wszystkie
komisje ustaliły również plany pracy na pierwsze półrocze 2019 roku.

– Budżet będzie realizował trzy cele polityki budżetowej: realizację Programu
inwestycyjnego na lata 2018 – 2023, Programu odbudowy nadwyżek operacyjnych oraz
Programu zarządzania długiem. Dochody województwa na 2019 rok zostały zaplanowane w
wysokości 719,56 mln złotych i są wyższe niż w roku bieżącym o 31 mln złotych. Wydatki
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budżetu wyniosą 795,57 mln złotych i będą wyższe o 32 mln złotych. To oznacza, że deficyt
w przyszłym roku wyniesie 76 mln złotych. Wydatki majątkowe w projekcie uchwały
budżetowej zostały zaplanowane w kwocie 438,58 mln złotych, co stanowi ponad 55 procent
ogółu wydatków. Największe wydatki przewidziano w dziale Transport i łączność – 453 mln
złotych, Administracja publiczna (79,4 mln złotych), Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego (52,1 mln złotych), ochrona zdrowia (33,7 mln złotych), Ogrody botaniczne i
zoologiczne (23,1 mln złotych), Przetwórstwo przemysłowe 15,5 mln złotych, Rolnictwo i
łowiectwo (11 mln złotych) i Gospodarka mieszkaniowa (10,7 mln złotych). Regionalna Izba
Obrachunkowa wydała pozytywne opinie dotyczące obu projektów uchwał – mówiła Maria
Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego. Komisje jednogłośnie
pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał oraz przyjęły swój plan pracy na pierwsze półrocze
roku 2019.

Obrady Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska prowadził Artur
Konarski. W obradach wzięli udział przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś oraz członek
Zarządu Województwa, Marek Jońca.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoczęła się krótką interpretacją i przedstawieniem
strony prawnej funkcjonowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

– W dniu pierwszej sesji Sejmiku weszły w życie nowe przepisy ustawy o samorządzie
województwa. Zgodnie z nimi Sejmik rozpatruje skargi, wnioski i petycje i w tym celu
powołuje komisję, na której dziś się spotykamy – mówiła mecenas Ewa Kokowska.

Radni zajęli się podczas obrad wnioskami w sprawie połączeń kolejowych do Buska-Zdroju
oraz Ekspresu Regionalnego. Obrady prowadził przewodniczący Komisji, Paweł Krakowiak,
który na zakończenie obrad złożył członkom świąteczne życzenia.

Obrady Komisji Samorządu Terytorialnego prowadził Maciej Gawin. W obradach udział
wzięli przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś oraz członkowie Zarządu Województwa,
Mariusz Gosek i Marek Jońca. Radni, oprócz zaopiniowania uchwał budżetowych,
wysłuchali również informacji dotyczącej stanu realizacji umowy partnerstwa publiczno-
prywatnego nr DOA-III.273.67.2015 z dn. 18.08.2015 r. zawartej pomiędzy Województwem
Świętokrzyskim a Operatorem Infrastruktury zawartej w ramach projektu “Sieć
Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”.

– Jesteśmy na etapie wypowiedzenia umowy z operatorem infrastruktury, ale cały czas
trwają nowe podłączenia do naszej sieci. Całkowity koszt projektu wynosił ponad 193 mln, a
wkład własny województwa miał wynosić około 8 mln złotych. Można jednak powiedzieć, że
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faktycznie poniesione koszty to 4,7 mln złotych – mówiła Ewelina Gładki, dyrektor
Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Przedstawiona została również informacja o bieżącej działalności wraz z planem rozwoju w
perspektywie finansowej 2014-2020 Oddziału eksploatacji i rozwoju Systemu Informacji
Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego (SIP WŚ) Departamentu Społeczeństwa
Informacyjnego.
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